Johannes van den Hoevel filius quondam Johannis dicti Zerij's unam cameram cum suo fundo #ad predictum Johannem spectantem# de duabus cameris cum suis fundis (dg: ad dictum Johannem spectan) sitis in Busco ultra pontem domini Gheerlaci in quodam viculo tendente ibidem in hereditate quondam Henrici Colen inter hereditatem Henrici (dg: Ghe) Ghecke ex uno et inter quandam viam spectantem ad primodictum Johannem ex alio scilicet illam cameram cum suo fundo que sita est (dg: q) versus (dg: here) dictam hereditatem dicti Henrici Ghecke (dg: et) simul cum medietate (dg:

stillicidii) stillicidii (dg: consi) siti inter #parietem# primodictae (dg: am) cameram' et inter #parietem# domus (verbeterd uit: domum; dg: he) dicti Henrici ibidem consistentis atque cum medietate ligature consistentis inter primodictam cameram et alteram cameram dictarum duarum camerarum scilicet cum illa medietate eiusdem ligature que (dg: sita) medietas sita est versus primodictam cameram et cum una pedata hereditatis sita retro parietem posteriorem primodictae camere pro stillicidio ibidem eiusdem camere primodictae #prout huiusmodi pedata ibidem sita est# atque cum jure utendi perpetue a (dg: ..) possessoribus pro tempore primodictae camere quadam via primodicti Johannis sita in supradicto #viculo# inter hereditatem (dg: retro) Johannis (dg: Vos) #?Glorie# ex uno et inter quandam domum ad primodictum Johannem spectantem ibidem ex alio et que via jamdicta tendit ibidem a primodicto viculo retrorsum ad quoddam fossatum ibidem scilicet (dg: eundi) utendi eadem jamdicta similiter' primodicto Johanni et aliis personis jus in eadem via habentibus et imposterum habituris ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditarium censum Theoderico filio quondam Henrici Belijen soen de Boerdonc ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu quinquaginta solidorum monete dando sibi ab alio (dg: hereditatem) hereditarie mediatim Domini et mediatim (dg: et mediatim) Johannis (dg: p) pro' primo termino a (dg: nativitatis Domini pro) die crastina ultra annum ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: da) Coptiten et Groij datum supra.

BP 1180 p 253r 06 do 24-12-1394.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Johannes van den Hoevel 14 oude Gelderse gulden of de waarde morgen over een jaar te betalen.

Dictus Theodericus promisit dicto Johanni van den Hoevel (dg: XXI) XIII aude Gelre gulden seu valorem (dg: ad) a crastina die ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 253r 07 do 24-12-1394.

Johannes van Ghisenrode zvw Henricus van Ghisenrode verkocht aan Rutgherus van Gheldorp al zijn goederen te Aelst bij Eindhoven.

Johannes de Ghisenrode filius quondam (dg: He) Henrici de Ghisenrode omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum infra parochiam de (dg: Aelst ?J) Aelst prope Eijndoven (dg: con) consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Rutghero de Gheldorp promittens super omnia warandiam. Testes Berwout et Coptiten datum supra.

BP 1180 p 253r 08 za 26-12-1394.

Vrouwe Katherina wv hr Henricus van Mordrecht maakte bezwaar tegen de verkoping en vervreemding van goederen van wijlen Ludovicus van Gheldorp.

Domina Katherina relicta quondam domini Henrici de Mordrecht vendicionem et alienacionem factas cum bonis quondam (dg: Lud) Ludovici de Gheldorp ut dicebat calumpniavit. Testes Sceijvel et Groij datum in die sancti Stephani.

BP 1180 p 253r 09 za 26-12-1394.

Hubertus van Ghemert ev Margareta dvw Arnoldus Heijme gaf uit aan Jacobus Loze (1) 2 bunder land van voornoemde wijlen Arnoldus Heijme, in Hees, ter plaatse gnd Loesbroek, tussen wijlen Johannes Scrage, nu Gerardus van Bruggen, enerzijds en voornoemde Jacobus Loze anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1396). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Jacobus tot onderpand (2) 7 bunder

land van voornoemde Jacobus, direct naast voornoemde 2 bunder gelegen.

Hubertus de Ghemert maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Arnoldi Heijme duo bonaria terre #dicti quondam Arnoldi Heijme# sita in parochia de Hees ad locum dictum Loesbroec (dg: ex u) inter hereditatem quondam Johannis Scrage nunc ad Gerardum de Bruggen #spectantem# ex uno et inter hereditatem Jacobi Loze ex alio prout ibidem sita sunt et ad dictum quondam Arnoldum Heijme spectare consueverunt ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto Jacobo Loze ab eodem hereditarie possidenda pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et pro-o primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum (dg: ex pre) et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Jacobus septem bonaria terre (dg: s) dicti Jacobi sita contigue iuxta dicta duo bonaria terre pro solutione dicte paccionis ad pignus imposuit. Testes Erpe et Berwout datum (dg: d) supra.

BP 1180 p 253r 10 do 31-12-1394.

Johannes van Erpe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Erpe prebuit et reportavit. Testes Berwout et Coptiten datum quinta post nativitatis Domini.

BP 1180 p 253r 11 za 26-12-1394.

En hij kan terugkopen gedurende 7 jaar, ingaande Lichtmis over een jaar (wo 02-02-1396), met 40 oude Gelderse gulden of de waarde, en met de pacht van het jaar van wederkoop. Zou Hubertus in die periode gevangen worden genomen, dan kan hij, als hij wil, het recht van de wederkoop (voor geheel die periode) aan Jacobus of zijn erfgenaam weigeren, en dan zijn Jacobus of zijn erfgenamen gehouden binnen een maand terug te kopen, óf kan Hubertus de pacht verkopen of vervreemden, waarna het recht van wederkoop vervalt. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Arnoldus van Vladeracken, zijn broer Johannes Coptiten en Henricus van Merlaer.

Et poterit redimere ad spacium (dg: sex) #septem# annorum a purificationis proxime futuro ultra annum sine medio sequentium semper dictis septem annis durantibus cum XL aude Gelre gulden seu valorem et cum paccione anni (dg: -s) redempcionis ut in forma (dg: h..) promittens super omnia prestita fide ut in forma hoc tamen addito si contingat dictum Hubertum dicto spacio septem annorum capi corporaliter quod deus (dg: mer) mercat extunc dictus #Hubertus# probebit poterit probere dicto Jacobo aut suo heredi ad redimendum (dg: su) si dicto Huberto placuerit et extunc dictus Jacobus aut eius heredes (dg: poterint) tenentur redimere juxta modum predictum #infra unam mensem post huiusmodi exhibitionem# seu dictus Hubertus in hoc eventu poterit dictam paccionem vendere et alienare alibi et per hoc dicta redemptio exspirabit. Acta in camera presentibus dictis scabinis Arnoldo de Vladeracken Johanne Coptiten eius fratre Henrico de Merlaer datum in festo beati Stephani anno XCV^o hora vesparum.

BP 1180 p 253r 12 za 26-12-1394.

Johannes zv Nijcholaus Vincken ontving van zijn voornoemde vader Nijcholaus alle huisraad, kleynodiën en erfgoederen, die aan voornoemde Johannes gekomen waren na overlijden van zijn moeder Mechtildis Wekels, resp. aan hem zullen komen na overlijden van zijn voornoemde vader Nijcholaus.

Johannes filius Nijcholai Vincken palam recognovit se recepisse et levasse #a dicto Nijcholao suo patre# omnia domicilia et clenodia et hereditates quascumque dicto Johanni de morte quondam Mechtildis Wekels sue matris successione advoluta et post mortem dicti (dg: J) Nijcholai

sui patris successione advolvenda #in omnibus et per omnia# prout dicti Nijcholaus et Mechtildis huiusmodi pariter possiderunt ut dicebat clamans dictum Nijcholaum et eius heredes inde (dg: quitum) quitum promittens (dg: pro s) super habita et habenda pro se et suis heredibus dictum Nijcholaum et eius heredes et bona nunquam impetere occasione premissorum. Testes (dg: datum supra) Erpe et Berwout datum in die Stephani.

1180 mf4 B 01 p. 254.

in die Johannis ewangeliste: zondag 27-12-1394.

in festo sanctorum innocentum: maandag 28-12-1394.

Quinta post nativitatis Domini: donderdag 31-12-1394.

BP 1180 p 254v 01 ±zo 27-12-1394.

De broers Woltherus, Henricus en Willelmus, kvw Johannes van Haren, verkochten aan Jacobus van Berse van der Horst een b-erfcijs van 12 oude Franse schilden of de waarde in goud, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit (1) een hoeve, eertijds van wijlen hun vader Johannes van Haren, in Haaren, nu aan voornoemde Wolterus behorend, reeds belast met een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, (2) een hoeve van voornoemde Willelmus zvw Johannes van Haren, in Haaren, direct naast voornoemde hoeve, reeds belast met een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, (3) een hoeve van voornoemde wijlen Johannes van Haren, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, nu aan voornoemde Henricus zvw Johannes behorend, de drie hoeven voorts reeds belast met de grondcijs.

Woltherus Henricus et Willelmus fratres liberi quondam Johannis de Haren annuum et hereditarium censum duodecim scudatorum veterum monete Francie #seu valorem in auro# solvendum hereditarie Remigii #(dg: solvendum)# de et ex manso #qui fuerat# (dg: dicti) quondam Johannis de Haren #eorum patris# sito in parochia de Haren #nunc ad Wolterum predictum spectante# atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis ubicumque locorum etc atque de et ex manso dicti Willelmi filii dicti quondam Johannis de Haren sito in dicta (dg: pp) parochia contigue iuxta mansum predictum atque ex dicti mansi singulis' et universis ubicumque etc necnon de et ex manso dicti quondam Johannis de Haren sito in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout nunc ad dictum Henricum filium dicti quondam Johannis spectante atque de et ex attinentiis eius singulis et universis ubicumque etc ut dicebant hereditarie vendiderunt Jacobo de Berse van der Horst promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis hereditaria paccione #duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis# ex manso primodicti Wolteri atque hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure predictae ex manso dicti Wil[lelmi] necnon censu dominorum fundi ex dictis tribus mansis cum suis attinentiis prius de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Coptiten et Groij datum beati Johannis ewangeliste.

BP 1180 p 254v 02 ±zo 27-12-1394.

Ywanus zv Johannes van Brolio verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ywanus (dg: dictus Weijn) filius Johannis de Brolio prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 254v 03 ±zo 27-12-1394.

Voornoemde Wolterus beloofde zijn voornoemde broers Henricus en Willelmus van het voornoemde schadeloos te houden.

+

Dictus Wolterus promisit super habita et habenda dictos Henricum et Willelmum suos fratres a premissis indempnes observare. Testes datum ut

supra.

BP 1180 p 254v 04 tzo 27-12-1394.
(dg: Jacobus).

BP 1180 p 254v 05 ma 28-12-1394.

Walterus Coptiten zvw Jacobus Tijt verpachtte aan Gerardus zv Henricus van der Voirt alias gnd van den Velde de helft van een hoeve van voornoemde wijlen Jacobus, gnd het Goed te Bubbendonk, in Schijndel, zoals deze helft aan voornoemde Walterus, bij erfdeling tegen zijn broer Egidius, ten deel was gevallen, voor een periode van 7 jaren, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1395), per jaar voor 12 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Hierbij werden de volgende voorwaarden gesteld. Gerardus zal de helft, die behoort aan Wolterus, krijgen van de oogst van het komende jaar, van voornoemde helft van de hoeve. Gerardus zal voornoemde helft in het achtste jaar te pachters recht bezitten. Gerardus betaalt elk van de 7 jaren 5 oude groot grondcijs. Gerardus zal, gedurende voornoemde 8 jaar, de gebouwen van voornoemde helft voor eigen rekening onderhouden van dak en wanden, uitgezonderd het risico van brand en wind. Gerardus zal voornoemde helft net zo (met eigen zaaigoed) ingezaaid achterlaten, als hij die bij aanvang vond. Gerardus zal voor Wolterus elk jaar van voornoemde 8 jaar 8 vrachten turf uitgraven uit een erfgoed van Wolterus in Schijndel, die turf drogen en, voor eigen rekening, vervoeren naar het woonhuis van Walterus, in Den Bosch. Gerardus zal geen takken van deze helft afzagen, noch knotten, tenzij nodig voor het onderhoud van afscheidingen van deze helft. Gerardus zal het geuurlijk recht naleven. Volgens deze beloften beloofde Walterus garantie, en Gerardus en zijn vader Henricus van der Voert beloofden van hun kant.

{in dit contract invoegen:} #+ prout dicta medietas cum suis attinentiis ibidem sita est et dicto Waltero mediante divisione prius habita inter ipsum et Egidium suum fratrem cessit in partem#. Walterus Coptiten filius quondam Jacobi Tijt medietatem ad se spectantem cuiusdam mansi dicti quondam Jacobi dicti (dg: Bu) tGoet te Bubbendonc siti in parochia de Sciijnle cum attinentiis dicte medietatis mansi predicti singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis #+ {staat boven dit contract}# ut dicebat dedit ad annum pactum Gerardo filio Henrici van der Voirt alias dicto van den Velde ab eodem ad spacium (dg: octo) #septem# annorum post festum pentecostes proxime futurum #immediate sequentium# anno quolibet dictorum septem annorum pro duodecim modiis siliginis mensure de Busco dandis et solvendis dicto Waltero ab alio anno quolibet dictorum septem annorum purificationis et pro primo termino in purificatione proxima et in Busco tradendis additis condicionibus sequentibus primo videlicet quod dictus Gerardus habebit medietatem (dg: fr) ad dictum Wolterum spectantem fructuum proveniendorum (dg: dicte) de dicta medietate dicti mansi in anno proximo futuro item quod dictus Gerardus dictam medietatem dicti mansi cum suis attinentiis octavo anno scilicet anno dictos septem annos sine medio sequente ad ius coloni possidebit item quod dictus Gerardus solvet anno quolibet dictorum septem annorum quinque grossos antiquos domino fundi annuatim exinde de jure solvendos item quod dictus Gerardus edificia (dg: in) dicte medietatis predicti mansi dictis octo annis (dg: sin) durantibus in bona dispositione de tecto et parietibus suis propriis laboribus et expensis observabit communi infortuna #et periculo# ignis et venti in hoc exclusis item quod dictus Gerardus in exitu dictorum octo annorum dictam medietatem dicti mansi cum suis attinentiis relinquet seminatum cum suis propriis seminibus sicut! eandem medietatem inveniet seminatum in presente dictorum octo annorum item quod dictus Gerardus effodiet dicto Waltero anno quolibet dictorum octo annorum octo plaustra sespitum! dictorum bleckelinc (dg: in dicta medietate dicti mansi) super hereditatem dicti Walteri sitam in dicta parochia et eadem sespites

siccabit et dicto Waltero anno quolibet dictorum octo annorum laboribus et expensis dicti Gerardi in Busco ad domum habitationis dicti Walteri deliberabit item quod dictus Gerardus non secabit nec detruncabit aliquos ramos vel ligna supra dictam medietatem dicti mansi cum suis attinentiis nisi solummodo ramos quibus indigebit dictus Gerardus pro conservatione sepium dicte medietatis item quod dictus Gerardus tenebit commune jus vicinorum ibidem dictum gebuerlec recht sic quod dicto Waltero dampna non eveniant et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter et cum eo dictus Henricus van der Voert eius pater repromiserunt indivisi super habita et habenda. Testes Coptiten et Groij datum in festo sanctorum innocentum.

BP 1180 p 254v 06 ma 28-12-1394.

(dg: Voornoemde Gerardus zal in het achtste jaar geen mest verwijderen van voornoemde helft van de hoeve).

(dg: item quod dictus Gerardus non vehet nec amovebit de dicta medietate cum suis attinentiis in dicto octavo anno aliquem fimum).

BP 1180 p 254v 07 ma 28-12-1394.

Johannes zvw Arnoldus Broes soen van Driel en Johannes zvw Godefridus gnd Seps soen beloofden aan Jordanus van Hoculem 47½ lichte schilden en 1 plak, 1 nieuwe Gelderse gulden voor 35 plakken gerekend, met Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1395) te betalen.

Johannes filius quondam Arnoldi Broes soen de Driel et Johannes filius Godefridi quondam dicti Seps soen promiserunt Jordano de Hoculem XLVIIJ (dg: et una pl) licht scilde et I placke scilicet novo floreno gulden vocato monete Gelrie pro XXXV placken computato ad Martini proxime persolvendos. Testes Berwout et Groij datum 3^a post nativitatis Domini.

BP 1180 p 254v 08 do 31-12-1394.

Theodericus zvw Gerardus van Leemputten verkocht aan Theodericus van den Valchuijs, tbv Laurencius zvw Arnoldus gnd Bolcken, een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Boxtel, met Sint-Andreas in Boxtel, ter plaatse gnd die Strijpt, te leveren, gaande uit een kamp gnd Stralen, 3½ bunder groot, in Boxtel, ter plaatse gnd Zanendonk, tussen Sijmon van Leemputten enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met de grondcijns. De verkoper mag geen turf uit dit kamp uitscheuren noch uitgraven zonder toestemming van voornoemde Laurencius.

Theodericus filius quondam Gerardi de Leemputten hereditarie vendidit Theoderico van den Valchuijs ad opus Laurencii filii quondam Arnoldi dicti (dg: Bol) Bolcken hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de (dg: d) Bucstel solvendam hereditarie (dg: J) Andree et in (dg: in) Bucstel (dg: tradendam) ad locum dictum die Strijpt tradendam ex (dg: tribus) quodam campo dicto Stralen tria et dimidium bonaria continente sita¹ in parochia de Bucstel ad locum dictum Zanendonc inter hereditatem Sijmonis de Leemputten ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat promittens super omnia habita (dg: warandiam) et habita¹ warandiam et #aliam# obligationem (dg: ob) deponere excepto censu domini #fundii# exinde solvendo et sufficientem facere et quod ipse venditor cespites in dicto campo existentes non (dg: el evellet) evellet nec effodiet (dg: con) sine consensu dicti Laurencii. Testes Berwout et Coptiten datum quinta post nativitatis Domini.

BP 1180 p 254v 09 do 31-12-1394.

Johannes van den Broec zvw Willelmus van den Broec van Beilver verkocht aan Weijndelmoedis van Gheffen begijn een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) 4 lopen roggeland, in Haaren, ter plaatse gnd

Beilver, aan het eind van erfgoed van kinderen gnd van den Venne, tussen Everardus zvw Zibbo van der Scueren enerzijds en Jacobus van Laerhoven anderzijds, reeds belast met 8 penning cijns, (2) een b-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld, die de verkoper jaarlijks beurt, gaande uit een huis en erf van wijlen een zekere Bac schoenmaker, in Den Bosch, buiten de Heilig Kruis Poort, tussen de gemeint enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Ellaer anderzijds. Verkoper en zijn broer Arnoldus van den Broec beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd voornoemde 8 penning cijns.

-.

Johannes van den Broec filius quondam Willelmi van den Broec de Beilver legitime vendidit Weijndelmoedi de Gheffen beghine vitalem pensionem (dg: d) unius modii siliginis mensure de Busco, solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini et in Busco tradendam ex (dg: pecia ter) quatuor lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Haren ad locum dictum Beilver (dg: inter) ad finem hereditatis liberorum dictorum van den Venne inter hereditatem Everardi filii quondam Zibbonis van der Scueren ex uno et inter hereditatem Jacobi (dg: vi) de Laerhoven ex alio atque de et ex hereditario censu trium librarum et decem solidorum monete quem dictus venditor solvendum habet annuatim et hereditarie ex domo et area (dg: sita) quondam (dg: quond B) cuiusdam dicti Bac sutoris sita in Busco extra portam dictam des Heijlichs Cruijs Port inter (dg: q) communitatem ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Ellaer ex alio ut dicebat promittens (dg: s) et cum eo Arnoldus (dg: Ard) van den Broec eius frater indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis octo denariis census ex dictis quatuor (dg: den) lopinatis terre de jure solvendis et sufficientem facere et cum mortua fuerit. Testes Erpe et Berwout datum supra.

1180 mf4 B 02 p. 255.

Quinta post nativitatis Domini: donderdag 31-12-1394.

BP 1180 p 255r 01 do 31-12-1394.

Gerardus gnd Hoenrecoper zvw Henricus gnd Vincke droeg over aan Rijxkinus zvw Gerardus die Lepper, tbv hem en zijn broer Johannes zvw Gerardus Lepper, de helft, die aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in een stuk land in Berchem, ter plaatse gnd in het Root, tussen Steijnskinus Kathelinen soen enerzijds en Yda Boecs anderzijds, belast met een omheining gnd schoutuin. De brief overhandigen aan voornoemde Rijxkinus.

Gerardus dictus Hoenrecoper filius quondam (dg: qu) Henrici dicti Vincke medietatem sibi de morte quondam suorum parentum successione advolutam in pecia terre sita in parochia de Berchen ad locum int' Roet inter hereditatem Steijnskini Kathelinen soen ex uno et inter hereditatem Yde (dg: Bo) Boecs ex alio hereditarie supportavit (dg: Johanni) #Rijxkino# filio quondam Gerardi die Lepper ad opus sui et ad opus Johannis sui fratris filii quondam Gerardi Lepper promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta (dg: sepe di sepe) sepe dicta scoutuijn ad hanc spectante. Testes Erpe et Berwout datum #quinta post nativitatis Domini#. Tradetur littera dicto Rijxkino.

BP 1180 p 255r 02 do 31-12-1394.

Voornoemde Gerardus Hoenrecoper verkocht aan Ghiselbertus die Smijt zvw Henricus die Smijt de helft in een stuk beemd in Berchem, ter plaatse gnd in die Duerre Boenre, tussen erfgoed gnd dat Waterlaat behorend aan Henricus Raet enerzijds en erfgoed gnd den Papenbeemd anderzijds, het gehele stuk belast met 1 penning aan de kerk van Berchem.

Solvit.

Dictus Gerardus Hoenrecoper medietatem ad se spectantem in #peciam# prati

(dg: -o) quodam sito in parochia de (dg: Haren in) Berchen in loco dicto in die Duerre Boenre inter hereditatem dictam dat Waterlaet (dg: ad) spectantem ad Henricum Raet ex uno et inter hereditatem dictam den Papenbeemt ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Ghiselberto (dg: fabro) #die Smijt# filio quondam Henrici die (dg: Snij) Smijt promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto (dg: di) uno denario ecclesie de Berchen ex dicta integra pecia prati de jure solvendo. Testes datum supra.

BP 1180 p 255r 03 do 31-12-1394.

De gezusters Cristina en Aleijdis, dvw Petrus gnd Stijnen soen van Lijttoijen, verkochten aan Petrus zvw Theodericus zvw voornoemde Petrus Stijnen soen 3/5 deel in een huis, hofstad en tuin van voornoemde wijlen Petrus, in Littoijen, tussen kvw Cristianus gnd Ghisellen enerzijds en een gemene weg gnd die Kerkweg anderzijds, geheel het huis, hofstad en tuin belast met 3 kapoenen, 1 groot geld (dg: gemeen paijment) en een b-erfcijns van 20 schelling geld. Johannes nzv voornoemde Cristina deed afstand.

Cristina et Aleijdis sorores filie quondam Petri dicti Stijnen soen de Lijttoijen cum tutore (dg: domistadium) tres quintas partes ad se spectantes in domo domistadio et orto (dg: sitis) dicti quondam Petri sitis in parochia de Lijttoijen inter hereditatem (dg: Cri) liberorum quondam Cristiani dicti Ghisellen ex uno et inter communem viam dictam die Kercke Wech ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Petro filio quondam Theoderici filii dicti quondam Petri Stijnen soen promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: duob) tribus caponibus uno grosso (dg: communis pagamenti) #monete# et hereditario censu XX solidorum monete ex dictis integris domo et (dg: integris) domistadio et orto de jure solvendis. Quo facto Johannes filius naturalis dicte Cristine super dictis tribus quintis partibus et jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 255r 04 do 31-12-1394.

Paulus van Os die Plattijnmaker beloofde aan Goeswinus van Best 24 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 11-04-1395) te betalen.

-.

Paulus de Os die Plattijnmaker promisit super omnia Goeswino de Best XXIIII novos Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Groij datum supra.

BP 1180 p 255r 05 do 31-12-1394.

De broers Henricus en Albertus, kvw Johannes gnd Rijcouts soen van Os, verkochten aan Henricus zvw Johannes van Megen een stuk land in Oss, ter plaatse gnd Schadewijk, tussen Heijlwigis dvw Nijcholaus van der Stegen enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met 4 penning cijns aan de kerk van Oss.

(dg: .) Henricus et Albertus fratres liberi quondam (dg: Hen) Johannis dicti Rijcouts soen de Os (dg: domistadium situm in parochia) pecia¹ terre sitam in parochia de Os ad locum dictum Scadewijc inter hereditatem Heijlwigis filie quondam Nijchola¹ van der Stegen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Jo) Henrico filio quondam Johannis de Megen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis IIII quatuor¹ denariis (dg: census) census (dg: eccl) talis scilicet monete in quali huiusmodi IIII denarii annuatim de jure sunt solvendi ecclesie de Os exinde solvendis. Testes (dg: datum) Berwout et Groij datum supra.

BP 1180 p 255r 06 do 31-12-1394.

Rijcoldus Belien soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rijcoldus Belien soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 255r 07 do 31-12-1394.

Henricus zvw Johannes gnd Rijcouts gaf uit aan Henricus zvw Arnoldus gnd Bouman de helft in een hofstad in Oss, tussen Willelmus van Tula enerzijds en wijlen Johannes Wert schoenmaker en Jacobus Berwijns anderzijds, met een eind strekkend aan Arnoldus gnd Coman Art; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Oss te leveren.

Henricus filius quondam Johannis dicti Rijcouts medietatem ad se spectantem in quodam (dg: si) domistadio sito in Os inter hereditatem Willelmi de Tula ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Wert tutoris et (dg: Weijle) Jacobi Berwijns ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Arnoldi dicti Coman Art ut dicebat dedit ad hereditarium (dg: censum) pactum Henrico filio quondam Arnoldi dicti Bouman ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini et in (dg: Busco tra) Os tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 255r 08 do 31-12-1394.

Gerardus zvw Andreas van Bernheze verkocht aan Johannes Gerijs een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Oss, ter plaatse gnd aan den Heuvel, tussen Walterus Bits enerzijds en Gerardus die Leeuwe anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, (2) een akker gnd Herbergen Akker, in Oss, ter plaatse gnd Oosterveld, tussen Johannes die Becker des Heirden enerzijds en wijlen Thomas Belijen soen anderzijds.

Gerardus filius #quondam# Andree de Bernheze hereditarie vendidit Johanni Gerijs hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie (dg: M) nativitatis Domini et in Busco tradendam ex domo (dg: ...) area et orto sitis in Os (dg: inter) ad locum dictum aen den Hoevel inter hereditatem Walteri Bits ex uno et inter hereditatem Gerardi die Leeuwe ex alio atque ex quodam agro terre dicto Herbergen Acker sito in parochia de Os ad locum dictum Oosterveld inter hereditatem Johannis die Becker des Heirden ex uno et inter hereditatem quondam Thome Belijen soen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis ex dictis domo area et orto prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 255r 09 do 31-12-1394.

Henricus zvw Johannes gnd Roempot en Lambertus zvw Laurencius van Bruggen verkochten aan Walterus zvw voornoemde Laurencius van Bruggen en Gerardus zvw Gerardus Jutten soen een stuk beemd, in Esch, ter plaatse gnd in den Peinsel, tussen Jutta van den Aker enerzijds en die Aa anderzijds, belast met de onraad die voornoemde wijlen Laurencius van Bruggen hieruit betaalde. De brief overhandigen aan voornoemde Walterus.

Henricus filius quondam Johannis dicti Roempot #et Lambertus filius quondam Laurencii (dg: van de) de Bruggen# peciam prati sitam in parochia de Essche in loco dicto in den Peijnsel inter hereditatem Jutte van den Aker ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Waltero filio dicti quondam (dg: Laurengii) Laurencii de Bruggen et Gerardo filio quondam Gerardi Jutten #soen# promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere

exceptis oneribus dictis onraet que dictus quondam Laurencius de Bruggen exinde solvere consuevit ut dicebant. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Waltero.

BP 1180 p 255r 10 do 31-12-1394.

Voornoemde kopers Walterus en Gerardus beloofden aan voornoemde verkopers Henricus en Laurencius 54 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan over een jaar (za 24-06-1396) te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus.

Dicti Walterus et Gerardus emptores promiserunt indivisi super omnia dictis Henrico et Laurencio venditoribus LIIII novos Gelre gulden seu valorem (dg: ad) a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Henrico.

BP 1180 p 255r 11 do 31-12-1394.

Johannes zvw Johannes Carper droeg over aan zijn zuster Yda dvw voornoemde Johannes Carpers alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn vader voornoemde Johannes Carper, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn stiefmoeder Oda wv voornoemde Johannes Carpers.

Johannes (dg: Carpe) filius quondam Johannis Carper omnia bona sibi de morte dicti quondam Johannis Carper #sui patris# successione advoluta et #post# mortem Ode (dg: uxoris e) relicte eiusdem quondam Johannis Carpers noverce primodicti Johannis successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita prout in in' quantum dicta Oda huiusmodi bona possidet (dg: sub) pro presenti ut dicebat hereditarie supportavit Yde sue sorori filie dicti quondam Johannis Carpers promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 255r 12 do 31-12-1394.

Ghiselbertus, Johannes, Henricus en Elizabeth, kwv Theodericus van Herlaer, verkochten aan Ghibo gnd Monic (1) de helft in 2 morgen land, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshuzen, tussen wijlen Henricus van Ghestel enerzijds en kinderen gnd des Meijers Kijnderen anderzijds, (2) de helft in 1 morgen land, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshuzen, ter plaatse gnd dat Oostense Geslag, tussen voornoemde wijlen Henricus van Ghestel enerzijds en voornoemde des Meijers Kijnderen anderzijds, (3) ½ morgen land in Geffen, ter plaatse gnd Kievits Ven, tussen Agnes van Maren enerzijds en kv Aleijdis Kepkens anderzijds.

Ghiselbertus Johannes et Henricus fratres et Elizabeth eorum soror liberi quondam Theoderici de Herlaer cum tutore (dg: unum et dimidium iugera terre) #medietatem ad se spectantem in duobus iugeribus terre# sitis in parochia de Nuwelant in loco dicto Wils-(dg: s)-huzen (dg: Henrici de) inter hereditatem quondam Henrici de Ghestel ex uno et inter hereditatem (dg: q) liberorum dictorum des Meijers Kijnderen ex alio atque medietatem ad se spectantem in uno iugero terre sito in parochia et loco predictis ad locum dictum dat Oestenssche Geslach inter hereditatem dicti quondam Henrici de Ghestel ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum des Meijers Kijnderen vocatorum ex alio atque dimidium iuger terre situm in (dg: predicta) parochia (dg: in dicto loco) de Gheffen in loco dicto Kijevits Venne inter hereditatem Agnetis de Maren ex uno et inter hereditatem liberorum Aleijdis Kepkens ex alio (dg: ut dicebant) prout ibidem sita sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Ghiboni dicto Monic promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Coptiten et Groij datum supra.

1180 mf4 B 03 p. 256.

Quinta post nativitatis Domini: donderdag 31-12-1394.

BP 1180 p 256v 01 do 31-12-1394.

Hermannus zvw Walterus gnd Scat ev Elizabeth dv Albertus Jans soen droeg over aan Henricus zvw Arnoldus gnd Bouman een stuk land in Oss, ter plaatse gnd op Gemerschot, tussen Johannes Gruijter van Os enerzijds en wijlen Theodericus zvw hr Godefridus van Os anderzijds, welk stuk land Aleijdis ev Johannes gnd Rijcouts soen, grootmoeder van voornoemde Elizabeth, aan voornoemde Elizabeth in haar testament had vermaakt.

Hermannus filius quondam Walteri dicti (dg: Scha) Scat maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie Alberti Jans soen peciam terre sitam in parochia de Os ad locum dictum op Ghemerscot inter hereditatem Johannis Gruijter de Os ex uno et inter hereditatem (dg: He Zanderi) quondam Theoderici filii quondam domini Godefridi de Os ex alio (dg: here) et quam peciam terre Aleijdis (dg: relicta quondam) uxor olim Johannis dicti Rijcouts soen (dg: dicte ³E) avia olim dicte Elizabeth eidem Elizabeth in suo testamento legaverat ut dicebat hereditarie supportavit Henrico filio quondam Arnoldi dicti Bouman promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Coptiten et Groij datum quinta post nativitatis Domini.

BP 1180 p 256v 02 do 31-12-1394.

Rijcoldus Belijen soen en zijn zoon Bernardus verkochten aan Arnoldus Groetart een stuk heideland in Oss, tussen Schadewijk en Berghem, tussen Henricus van Kessel enerzijds en erfgr vw Metta van Goch anderzijds, strekkend vanaf een steeg gnd die Vier Hoevense Steeg tot aan de sloot gnd Dwarsgraaf die tussen voornoemd stuk heideland en een ander erfgoed van voornoemde Rijcoldus ligt, met de helft van die sloot.

-.

Rijcoldus Belijen #soen# et Bernardus eius filius peciam terre mercialis sitam in parochia de Os inter Scadewijc et Berchen inter hereditatem Henrici de Kessel ex uno et inter hereditatem heredum quondam Mette de Goch ex alio (dg: ut) tendentem a quadam stega dicta die Vier Hoevensche Stege usque ad fossatum transversum dictum Dwarsgrave ibidem inter (dg: p) dictam peciam terre mercialis et aliam hereditatem dicti Rijcoldi ibidem sitam #cum medietate eiusdem fossati# ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Groetart promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1180 p 256v 03 do 31-12-1394.

Robbertus van Neijnsel beloofde aan Gerardus Stanssen soen van Ophemert 19 Engelse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1395) te betalen.